PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 22 декабря 2017 года № 406-р
О прекращении движения транспорта для обеспечения проведения

Губернской сельскохозяйственной ярмарки на розничном рынке филиала «Ленинский» Муниципального унитарного предприятия города Омска «Муниципальные рынки»

В целях организованного проведения Губернской сельскохозяйственной ярмарки на розничном рынке филиала «Ленинский» Муниципального унитарного предприятия города Омска «Муниципальные рынки», руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О безопасности дорожного движения», «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 11 апреля 2012 года № 83-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом города Омска:

1. Прекратить движение всех видов транспорта с 8 до 16 часов 6, 13, 20, 27 января, 3, 10, 17, 24 февраля, 3, 10, 17, 24, 31 марта, 7, 14, 21, 28 апреля, 5, 12, 19, 26 мая, 2, 9, 16, 23, 30 июня, 7, 14, 21, 28 июля, 4, 11, 18, 25 августа, 1, 8, 15, 22, 29 сентября, 6, 13, 20, 27 октября, 3, 10, 17, 24 ноября, 1, 8, 15, 22, 29 декабря 2018 года по улице Рождественского на участке от здания 6 корпус 2 до здания 6 корпус 5.

2. Запретить парковку всех видов транспорта в местах проведения Губернской сельскохозяйственной ярмарки на розничном рынке филиала «Ленинский» Муниципального унитарного предприятия города Омска «Муниципальные рынки» (далее – Губернская ярмарка) в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Департаменту транспорта Администрации города Омска разработать схему изменения организации дорожного движения на участке проведения Губернской ярмарки и проинформировать об этом население города Омска.

4. Рекомендовать Муниципальному унитарному предприятию города Омска «Муниципальные рынки» установить в необходимом количестве временные дорожные знаки, информационные щиты, ограничивающие устройства и пешеходные ограждения для информирования участников движения в связи с прекращением движения и запрещением парковки всех видов транспорта в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего распоряжения.

5. Просить Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску оказывать содействие по обеспечению безопасности дорожного движения в период проведения Губернской ярмарки, в том числе по ограничению либо прекращению движения транспорта с учетом складывающейся обстановки на участках улиц, прилегающих к местам ее проведения.

6. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Мэр города Омска

                         О.Н. Фадина